No. 35018/01/2023-Admn-l Government of India Ministry of Power Shram Shakti Bhawan, Rafi Marg, New Delhi – 110001

Dated: 16.03.2023

To

- 1. Secretaries of all Ministries/Departments of Government of India
- 2. Chairperson, Central Electricity Authority.
- Chairmen/Heads of all Public Sector Undertakings/Autonomous/Statutory Bodies under the administrative control of the Ministry of Power.
- 4. Chairmen of all the State Electricity Boards/Power Utilities.
- 5. Power Secretaries of all the State Governments/Union Territories.
- 6. Vice Chancellors of all Universities/ Head of all IITs/IIMs.
- 7. Chairman, Engineers India Ltd.
- Secretary, PESB, New Delhi.

Subject: Appointment to the post of Member (Grid Operation and Distribution) in the Central Electricity Authority, on deputation/short-term contract basis – inviting applications for – regarding

Sir/Madam.

I am directed to state that the Ministry of Power requires services of a suitable candidate for filling up the vacancy of Member (Grid Operation and Distribution) in Level-15 (Rs.1,82,200 – 2,24,100) in pay matrix with ex-officio status of Additional Secretary to the Government of India, in the Central Electricity Authority, New Delhi, an attached office of the Ministry of Power. The incumbent of the post is entitled to other allowances/ benefits as per rules of the Central Government.

- 2. In this connection, I am directed to request to circulate the vacancy of Member (Grid Operation and Distribution) for filling up on deputation/short-term contract basis in the Central Electricity Authority (CEA).
- 3. The appointment to the post of Member in the Central Electricity Authority is made in accordance with the provisions contained in Section 70 of the Electricity Act, 2003 available at "http://powermin.gov.in/en/content/Electricity-Act-2003" read with the Central Electricity Authority (Terms and conditions of Service of Chairperson and other Members) Rules, 2005 which are available on the Ministry of Power Website "http://powermin.gov.in/sites/default/files/uploads/gazette_2.pdf".

- 4. The broad duties and responsibilities attached to the post of Member (Grid Operation and Distribution) is indicated in **Annexure-I**. The format in which application is required to be submitted, can also be downloaded from the Ministry of Power Website: "http://powermin.gov.in/en/content/vacancies".
- 5. The eligibility conditions for the post are as under:

(i) Maximum age limit : 58 years as on the closing date for receipt

of applications

(ii) Qualifications : No person shall be eligible for appointment to

the office of Member, unless he/she has held:

(a) the post of Chief Engineer or equivalent in the Level-14 in pay matrix (Rs.144200 - 218200)/Rs.37400-67000+GP.10000/-(Pre-revised) or higher post/Level in the pay matrix on a regular basis for at least 05 years under the Central Government or a State Government.

οг

a post equivalent to that of a post mentioned in clause (a) above under a State Electricity Board or a semi-Government Organisation or a Public Sector Undertaking or an Autonomous Body or a Statutory Body or a University or an Indian Institute of Technology or an Indian Institute of Management on a regular basis for at least 05 years; and

- (b) Experience: Minimum of three years' field experience in the relevant field as defined in sub-section (5) of Section 70 of the Electricity Act, 2003.
- 6. The appointment shall be on deputation/short-term contract basis for a period of five years, subject to the condition that the services shall not be extended beyond the date of superannuation.
- 7. The crucial date for determination of eligibility (qualification) of applicants for the post will be the date of vacancy i.e. 01.02.2024.
- 8. It is requested that the above mentioned vacancy may kindly be given wide publicity amongst the eligible candidates and the applications of suitable and eligible serving persons who are willing to be considered and whose services can be spared, may be forwarded to the Under Secretary (Admn.I), Ministry of Power, Room No.26, Shram Shakti Bhawan, Rafi Marg, New Delhi-110001 in the enclosed Proforma (Annexure-II) (in quadruplicate). The application together with the following documents/information may be sent so as to reach this office within 30 days from the

date of publication of the vacancy in the Employment News/Rozgar Samachar'.

- Attested photocopies of Annual Confidential Reports/APARs for the last 5 years.
- ii. Vigilance Clearance Certificate & Integrity Certificate, (to be signed by an officer not below the rank of Deputy Secretary to the Government of India).
- iii. Whether any penalty has been imposed on the applicant in the last ten years, and if so, details thereof.
- 9. It may be ensured that the particulars in Part-I of the application are duly verified and countersigned invariably by the employer. Applications received after the closing date or without the prescribed documents/information will not be considered.

Yours faithfully,

Encl: As above

(Sanjay Kumar) Under Secretary to the Government of India Tele No.23715327

Copy forwarded, for information, to:

i. PS to Hon'ble Minister of Power and NRE .

ii. Addl.PS to Hon'ble Minister of State of Power and Heavy Industries

iii. Sr.PPS/PPS to Secretary (Power)/SS&FA/AS(AT)/JS(Trans.)/JS(Admn)/EA.

iv. NIC, Ministry of Power, for hosting the vacancy circular on Ministry's web-site. This circular may be kept on the web-site till the end of January, 2024.

(Sanjay Kumar) o the Government of India

Under Secretary to the Government of India Tele No.23715327

DUTIES AND RESPONSIBILITIES OF MEMBERS IN THE CENTRAL ELECTRICITY AUTHORITY

MEMBER (GRID OPERATION & DISTRIBUTION) :-

Formulation of policies for safe, secure and economic operation of regional grids; integrated operation, control and co-ordination of five regional grids through Regional Power committees; monitoring of delivery of shares from Central Sector projects; intra and inter-regional exchange of power; emergency power assistance; energy accounting on daily and monthly basis; load generation balance and grid disturbance studies; grid code; tariff principles of bulk generation & transmission; monitoring of rural electrification; optimization of distribution network; work relating Accelerated Power Development & Reforms Programme (APDRP) including 100% metering, energy accounting, evaluation of benefits, quality control; matters relating to telecommunication in Power Sector; telecommunication data acquisition and software support: operation monitoring and performance review of thermal power stations; updating of maintenance procedures; generation data collection; performance analysis; maintenance monitoring etc.

Application for the post of Member (Grid Operation and Distribution) in the Central Electricity Authority

PART-I

CURRICULAM VITAE PROFORMA

_			
1	Name and Address including		I
1	Telephone Number	1	
<u>_</u>	(in Block Letters)		I
[2	Date of Birth	<u> </u>	
Ĺ	(in Christian Era)		1
3	Date of retirement unde		
1	Central/ State Government	/i	
<u></u>	Parent Organisation Rules	}	1
4	Educational Qualifications	-	
Ь.	<u></u>	1	
5	Whether Educational and		
}	other qualifications required	1 .] '
1	for the post are satisfied. (If		
l l	any qualification has been	,	
1	treated as equivalent to the		ĺ
	one prescribed in the Rules,		
ļ	state the authority for the		
	same)		Qualifications/Experience
		required	possessed by the officer
		(1)	1
		(2)	
		(3)	ľ
6	Please State clearly whether		
	in the light of entries made by		·
	you above, you meet the	_	
	requirement of the post	•	ļ

Details of Employment, in chronological order. Enclose a separate sheet duly authenticated by your signature, if the space below is insufficient

Office/ Institution/Organisation	Post Held	From	ļ	Scale of Pay and Basic pay	Nature of Duties (in detail)
:				1	
					ĺ

(Plese also enclose details of work experience in not more than 150 words)

- 8. Nature of present employment i.e.,
 Ad-hoc or Temporary or on Contract basis or Permanent
- In case the present employment is held
 On deputation/contract basis, please state
 - a. the date of initial appointment
 - b. period of appointment on deputation/

Contract

- c. name of the parent office/organization to which you belong
- 10 Additional details about present employment

Please state whether working under (indicate the name of your employer against the relevant column)

- a. Central Govt.
- b. State Govt.
- c. Autonomous Organisation
- d. Government Undertaking
- e. Universities/ IITs/ IIMs
- f. Others
- 11. Are you in revised scale of pay? If yes, give the date from which the revision took place and also indicate the pre-revised scale
- 12. Total emoluments per month now drawn s
- Additional information, if any, which you would like to mention in support of your suitability for the post.

(This among other things may provide information with regard to (i) additional academic qualifications (ii) professional training and (iii) work experience over and above prescribed in the Vacancy Circular/Advertisement)

(Note: Enclose a separate sheet, if the space is insufficient).

Remarks (The candidates may indicate information with regard to (i) Research

publications and reports and special projects (ii) Awards/Scholarship/Official Appreciation (iii) Affiliation with the professional bodies/Institutions/societies and (iv) any other information.

(Note: Enclose a separate sheet if the space is insufficient)

I have carefully gone through the vacancy circular/advertisement and I am well aware that the Curriculum Vitae which are duly supported by documents submitted by me will also be assessed by the Selection Committee at the time of selection for the post.

Signature of the candidate Address: Telephone/Mobile No: Email ID:

Certified that the above details have been verified and found to be correct.

Countersigned by the authorized signatory of the Employer with official seal

. . . ~ 1

PART-II

(Name and address of the Office forwarding the application)

Refer	ence No Date:
Certif	ied that:-
a.	no vigilance case/disciplinary proceedings are pending or contemplated against Sh./Smt and the integrity of the officer is beyond doubt;
b.	no penalty has been imposed on the applicant in the last ten years (If any penalty has been imposed on the applicant please give details);
c.	no penalty is in operation against the applicant as on date (If any penalty is in operation against the applicant, please give details)
	Signature
	Name
	Designation
	Office
(Th belo	e Part-II of the application must be signed by a Competent Authority not low the rank of Deputy Secretary to the Government of India)
	e in .

भारत सरकार I.TPF-ESOS/10/8102E-y 0护

विद्यं संत्राक्षत

100011-किन्डी ड्रेम्,गिम किर क्रिक क्रीए मह

,मि फिर्म

ESOS.E0.31 : 라타키

किनिम के मिम्पनि किलाहम मिप्र के जाकाम हजाम (I)

(2) अध्यक्ष, केंद्रीय विद्युत प्राधिकरणा

- √मिक्रम्ध के हिंध किनायेकाम किस निधिष्ट के एक्ष्मिन किनामाथ्य के मनाक्ष्म किन्नि (€)
- (६) सभी राज्य बिहुत बोर्डो/बिहुत यूरिलिरियों के अध्यक्षा
- (5) सभी राज्य सरकारो/संघ राज्य क्षेत्रों के विद्युत सोचेवा
- नष्टचेष मिन्नाम्।र्गिनाभ्रमे किनिधिष मिन्नाम क्षिम्। हिन्नामे क्षिम्। हिन्नामे क्षिम्।
- । इस्पर क मिल्लो
- ाकिंग्डी हेम , बिसपुड़ीम , बिस्पी (8) ।इंडिमीले एडीइ किफ्नीलिइ , अध्यक्ष (ए)

ार्म छो। क निग्न प्रशिमार निश्नार हुई क्रीपृति ग्रम इप के (गण्णि) विषयः प्रतिमित्रिक अनुबंध आधार पर केंद्रीय विद्धुत प्राप्तिकरण में संदस्य (प्रिक प्रमालन एवं

,फब्रिय,

ाँहै प्राञ्नह के मिगरु\रित्रम फ्रम्ध प्राप्तिक के प्रियमी के प्राक्रम रूर्क गिष्ठिय के उप भड़ हुं एक्कप्रमार कि सिंगि कि गावशीमर कप्रपर कि फलारमं छिन्नी पृत्नी 1,82,200-2,24,100/) के तितमान में सदस्य (जिड प्रचालन एवं वितरण) के रिक पद कि भरते के नई दिल्ली में भारत सरकार के अपर सम्बन की पदेन स्थिति में पे-मेट्रिक्षें के लेवल -15 (ह. मुझे यह कहने का निदेश हुआ है कि विश्वत मंत्रालय के संबद्ध कार्यालय, केन्द्रीय विश्वत प्राधिकरण,

ाई ऋह एर्डिस कि रिक अरिमुध । क रिक प्रशास्त्रीय कि इस क्रिस (एर्डिस हेगू स्लाहर इस) अन्द्रम प्रश्लि के रिव उप जाधार के अंबेहफ किलाकिक फिलिए में (प्रदेशि) एए किशि एडिही एडिहे कि से से अंबेश मह

उत्तवन्ध है, की जा रही है। अनुसार जो "https://powermin.gov.in/en/content/Electricity-Act-2003" पर र्क रिनायमार प्रक्षित भाष पर उपलब्ध है, इस्ताम होता अधि सम्प्रकार राज के हाल कि होता है। इस्ताम के स्वाप के स् "https://powermin.gov.in/en/sites/default/files/uploads/gazette 2.pd अन्य सदस्यों की सेवा की निवंधन एवं शते भियमावली, 2005, जो विधुत मंत्रालय की वेबसाइट हैंग अध्यक्ष एकिन प्रहिन किन्न किन्न के अध्यक्ष के अध्यक्ष एवं किन्न विद्युत प्राधिकरण (अध्यक्ष एवं

ी है 15कम वेबसाइट https://powermin.gov.in/en/content/vacancies से डाउनलोड किया जा कि प्रभारम केड़िन कि रहे , हैं किया जाना आवेदन प्रस्तुत किया जाना अपेक्षित है, इस विद्युत मनालय का सदस्य ((एउड प्रनालन एवं वितरण)) के उपर्युक्त पर में संबद्घ निस्तृत किये एवं उतारदायित्व

- , ः इं राष्ट्रनाम्ननि किंश किंगण कि रूप भट्ट .
- केह 82 कि थिति मित्रेंध कि रिस्ट मार म्डिस : ग्रमीम थुए मानस्थिष्ट (i) हाए का के पृश्चिक कीपृति रूप इप के प्रमुच्च की कि देखि : प्राप्तेष्ट (il) :ड्रिस हिमाधन प्रधिशिक्ष्म द्विष्ट की कि कि का प्राप्ते हिम
- क्सिक्स अथवा राज्य सरकार के अधीन कम से कम 5 वर्षों के लिए निपमित आधार पर पे-मैट्रिक्स केलेवल -14 (स. 1,44,200-2,18,200\-)के वेतनमान; मुख्य अभियंता अथवा समकक्ष पद था उच्च पद अथवा वेतनमान; अथवा

कस ने कम 5 वर्ष तक नियमित आधार पर, राज्य विश्वत बोर्ड अथवा अर्ख-सरकारी संगठन अथवा सार्वजनित क्षेत्र उपक्रम अथवा स्वायतशासी नियम अथवा सांविधिक प्रकाप अथवा विध्वविद्यालय या भारतीय प्रौद्योतिको संस्थान अथवा भारतीय प्रवेधन संस्थान में उपर्युक्त छंड (क) में वर्णित पर के समकक्ष कोई पद;

- (छ) अनुभवः विश्वत अधिनियम्, 2003 की धारा 70 की उप-धारा 5 में यथापरिभाषित नंबधित क्षेत्र में कम तीन वर्ष का क्षेत्रीय अनुभव।

- ति , है और और , है हैंग है। एक निर्मा हैं कि उस कहिं में कि 10 वर्ष हैं। और वार्ष (iii)

ि कि न कि इप के बिनि मि अकरम काभ , बबीम पर कि गार एकी विशिक्षात्रह । राह्न

।17कि

9. यह सुनिशियत किया जाए कि आवेदक द्वारा भरे गुए आवेदन के भाग-। में विवरण नियोक्ता द्वारा विशिवत रूप से सत्यापित एवं प्रतिहस्ताक्षरित हो। अंतिम लिशि के पश्चात् अथवा निर्धारित दस्तावेजो/सूचनाओं के किया प्राप्ता

दूरभाषः २३७१२३३८७

रीमिष्टिष्ट:प्रकांप्र

: इशिर्१ थाननम् मिलितिए

(i) | किमी मिनी के क्षिमं क्रमुष्ट (ii) | किमी मिनी के क्षिमं क्याप्र किष्ट्रकी (ii) | निष्टा क्यांक के किमी प्रमध्य ((शिक्ति क्रमध्य)))। क्यांक्य क्यांक्य क्ष्यांक्य क्ष्यांक्य क्ष्यांक्य ((iii)

े ८ - ८ ८० व्याप कुमार) आक्रम केशाम , घनिम उनका ९९६२१९६९ :घगम्ब्रह् - ک∽

मदस्य, फेर्निय विद्युत प्राधिकरण कं कर्तव्य एवं उत्तरदायित्व

सदस्य (गिड प्रचातन एवं नितरण)

अर्येक्षश्रक-॥

हम नव्हार हुई व्य क (एरहि इंग्र नजान्य हिंग) एरहि हैं। एरकिशार हुई व्यक्ति

भीवन वृत्त

				· · · · · · - · - · - · · · · · · · · ·	
) ជា	अनुबंध आधार पर या स्था
		ाय शिक्ष्मक व्या अश्वाच वादश वा अस्थाया या			
					l
	•				
	1	<u> </u>			
(छ ज्ञास्त्रध)	वेतन				
निक्प	एवं मूल				
कि ग्रिंगक	वृधनसान	क्र	4	भारित पद	न्ठागीलय/संस्थान/संगठन
· 			ზ ~		कागज संलग्न कर्र
त्र कालानुकम में सेजगार के अपेश होने निव हो। अस्य से मक्तानाव . र					
					郊
				क्रिक प्रियु क्रिकार	क्या आप पद संबंधी आवर्
			प्रस्पेन्ड्रम क फिञीबीर ड्रेग्ट कि प्रक्य प्राघ्न		
				कंगार की ग्राफ	कि फ्ल ज्ञम्भ ।ष्ठमकु.∂
(6)		(र्रक छक्तिर कि शिकशीप किमर कि ई			
(2)		(5)	फिर्म अक्षिक योग्यता के समकक्ष माना गया		
(ι)		त्रणिक में रीमधनी कि राज्यभीर किकी			
व्रममृष्ट, जात्राध्य काश्रीष्ट व्यम्भिष्ट ।		न्नार) । ईं ड्रेग्स ि रुक हिंगू ग्राप्तराध्य प्रन्छ			
क्रमित होता हारा ह्यारिय		हें, क्या पद के लिए अपेक्षित श्रीकिक एवं			
शिक्षक योग्यता				क. श्रीक्षक योग्यता	
			शिति कि जिष्टिमार्घ होग्हेश के किनाम्प्र न		
		3. केंद्र/राज्य सरकार/मूल संगठन			
		S. जन्म छिछि (ईस्स्री सन में)			
			(मं रंगस्ट असर्य में)		
				४ सिहित	किंन भाम द्वासप्रद्वे ११५४ व मान . १

(ने क्यान अपयोद्ध हैं तो अलग से लगन हैं तो अलग से कामज संखंग प्रक्त में के कामज संखंग के निक्त के सकत के कामज संखंग (ग) के नुसंधान अकाशन, सिर्मा के पिथो का का का का के का को संखंग के का का का के के का का का के के का
मृत्यंत प्रदान कर सकते हैं) रिक् (फेक् (फेक् प्रिक् 14. टिप्पणियां (आवेदक (!) अनुसंधान प्रकाशन, ियोर्ट एवं विशेष परियोग्यां (आवेदक (!) अनुसंधान प्रकाशन, ियोर्वेश कियोग्यां (आवेदक (!)) प्रस्कार्यां क्षिण्यां के कियोग्यां के कियों के कियों के कियां के कियां आप के कियां क्षिण के कियां के कियां के कियां के कियां के कियां के कियां क्षिण के कियां क्ष्म के कियां क्षिण के कियां क्षिण के कियां क्षिण के कियां क्षिण के कियां क्ष्म के कियां के कियां के कियां क्ष्म के कियां क्ष्म के कियां कि
मूचना प्रदान कर सकते हैं) फिल फ्रिक फ्रिक 14. टिप्पणियां (आवेदक (!) अनुसंधान प्रकाशन, रिपोर्ट एवं विशेष परियोजनाओं (!) पुरस्काराजनाओं को पित्यी के प्रियोजनाओं संबंधित सुवानों अपेर (!) के में इंकि फार्ट हैं कि (३) प्रहा मिन्ने प्रवास में संबंधित पूचना और (३)
मूचना प्रदान कर सकते हैं) क्यांन अपर्याप है तो अलग से लगज संलग्न (फ्रेक् 14. टिप्पीणशं (आवेदक (1) अनुसंधान प्रकाशन, रिपोर्ट एवं विशेष परियोजनाओं (11) प्रस्कार किरोधाके(नीव्हाराजे) मिराजे किरोधाकिक किर
सूचना प्रदान कर सकते हैं) (नेट- यदि स्थान अपर्याप्त है तो अलग से कागज संलग्न (फ्रेक् १४. टिप्पणियां (आवेदक (1) अनुसंधान प्रकाशन, रिपोर्ट एवं विशेष परियोजनाओं (1) पुरस्कार्राणनेतिकों किर्याचित्र
(डे रिकप्त प्रक नाजर मिन्स् म्या प्राप्त के मिन्स् क्षिया के मिन्स् नाक्ष्य नाक्ष्य संस्था (फ्रेक् मिन्स् क्षियां (आवेदक ()) अनुसंधान प्रकाशन, रिपिट्
सूचना प्रदान कर सकते हैं) नगरा स्थान अपर्याप्त है तो अलग से कागज संलग्न (र्रक
(ई रिकप्त प्रक नाइस क्षित्र
(ई रिकप्त एक माञ्स मिन्नुम्
मं छंग्ने रह निंड वमनुष्ट कक्षीर में वमनुष्ट पाक तार्पीव में
े मगाड़्वी\हम्प्रीम क्तिप्री (II) प्रीफ एक्षश्रीप किशासवाङ (I)
ंभारा के साथ-आथ () आस-आथ के कि क
होति सम्बेत्ता के समर्थन में देना चाहै।
13. कोई अतिरिक्त सूचना, यदि कोई हो तो, मि आप पद
12. अब प्रतिमाह आहरित की जा रही कुल परिलोखियां
प्रीष्ठ मि नामन्छ
केष्र कितार है आर है आर है अर है स्थाधित के
11. क्या आप संशोधित वेतनमान में हैं ? यदि हां, वह
म) अन्य
मास्त्रान संस्थान
ड.) विश्वविद्यालय /भारतीय प्रक्रियाम/भारतीय
मक्ष्म होक्स्म (छ
ग) स्वाधतशासी संगठन
त्र) यान्य संस्कार
प्राकप्रम इर्क (क
(ग्रीड़क मान एक फिर्माफ समाप्त क मार्ग
ईं ईप्र प्रक धेक होग्हांस् काम्रकी प्राप्त की ग्राह्म का
10. वर्तमान येजगार के बारे में अतिरिक्त ब्योरे
ई त्रधीबंध क्रमणी माम कि मठापंत्र\घलोघाक लूम (r
छि।।। कि क्रीपृनी प्र प्राधार धंकृतः (छ
:शिकी कि क्लीड्रिमी किमीड्राह (क
न्याध बताएं-
9. यदि वर्तमान योजनार प्रतिभियुष्ति। अधार प्रहास अधार पर है

•

,

उम्मीदवार के हस्ताक्षर गतः ज्ञानमामोबाइस मं0

0ंन म्फर्क्

<u> प्रधात्रेडतीस फंडीम प्रमु फिलोगक कं किकाभारुड कक्षीार कं क्रिक्सिर</u>

- Ł.-

||-<u>|</u>|-|||

সিত্র , হি দ সদ দদনি ধি সকেসদ সসাদ , চজিদ <i>पठ फि ,</i> शिकशी। দঞ্জদ ।।-দাদ কে हप-দ্রুচাঙ) (ई ঘিচনিঙ্গ দোল চ্যকী চুপিঞ্জানস্ত , ।
हस्ताक्षर नाम कार्यालय
(ग) आज की ताशेख में आवेदक के विरुद्ध कोई शास्ति प्रजाननाधीन नहीं है (यदि आवेदक के विरुद्ध क्योग हैं)
(ख) विगत दस वर्षी में आवेदक पर कोई शास्ति नहीं लगाई गई है (यदि आवेदक पर कोई शास्ति लगाई गई है रो कृपया उसका ब्योश दें);
(क) उभर उल्लिखित अधिकारी के विरूद्ध कोई सतर्कता मामला/अनुशासनात्मक कार्यवाही लंबित नहीं हे अथवा विचारणीय नहीं और उसकी सत्यनिच्या संदेह से परे है
-की ई ाजार १४की जिपीमप्र
मंद्रमे स्राप्ति । । । । । । । । । । । । । । । । । । ।
(आवेदन- पत्र अग्रेषित करने वाले कार्यात्रध का नाम गृदं पता).

-8-